АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        14.12.2023                                                                                               №39 -Р

с.Алтайское

Об утверждении инструкций по охране труда по новым правилам, программ

проведения инструктажей по охране труда на рабочем месте для всех

сотрудников администрации, журналов регистрации и учета

На основании требований к порядку разработки и содержанию инструкций

по охране труда, утвержденных приказом Минтруда России от 29.10.2021г

№772н

1. Утвердить инструкции по охране труда согласно приложению №1.

2. Утвердить программы проведения инструктажей по охране труда на

рабочем месте согласно приложению №2.

3. Утвердить журналы регистрации и учета инструктажей согласно

приложению №3

4. Провести внеплановые инструктажи с работниками по новым инструкциям

в срок до 01.03.2024г.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                    Т.В Себелева

                                                                     Приложение №1

                                                                     к распоряжению  администрации

                                                                     Алтайского сельсовета №39-р

                                                                     от 14.12.2023г.

№ Наименование инструкции Номер

инструкции

1 Инструкция для проведения вводного инструктажа по

охране труда

01

2 Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшим 02

3 Инструкция для неэлектротехнического персонала для

присвоения 1 квалификационной группы по

электробезопасности

03

4 Инструкция по охране труда для административно-

управленческого персонала

04

5 Инструкция по охране труда при работе на офисном

оборудовании

05

6 Инструкция по охране труда для методиста по спорту 06

7 Инструкция по охране труда для водителя автомобиля 07

8 Инструкция по охране труда для истопника 08

9 Инструкция по охране труда для уборщика

производственных и служебных помещений

09

10 Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному

обслуживанию зданий и сооружений

10

11 Инструкция по охране труда для работника по уборке

территории

11

                                                                     Приложение №2

                                                                     к распоряжению  администрации

                                                                     Алтайского сельсовета №39-р

                                                                     от 14.12.2023г.

№ Наименование программы

1 Программа проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

офисных сотрудников

2 Программа проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

водителя автомобиля

3 Программа проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

для истопника

4 Программа проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

для уборщика производственных и служебных помещений

5 Программа проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

для рабочего по комплексному обслуживанию зданий и сооружений

6  Программа проведения инструктажа по охране труда на рабочем месте

для работника по уборке территории

                                                                     Приложение №3

                                                                     к распоряжению  администрации

                                                                     Алтайского сельсовета №39-р

                                                                     от 14.12.2023г.

№ Наименование журнала

1 Журнал регистрации вводного инструктажа

2 Журнал инструктажа на рабочем месте

3 Журнал учета противопожарных инструктажей

4 Журнал регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС

5 Журнал учета присвоения группы 1 по электробезопасности

неэлектрическому персоналу

6 Журнал микроповреждений (микротравм) работников

7 Журнал регистрации несчастных случаев на производстве